
2. výzva IROP- Bezpečná a 
udržitelná doprava

MAS Třeboňsko, o. p. s.
SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE, KANCELÁŘ MAS 
TŘEBOŇSKO, O.P.S., 3.1.2018
PROVOZNÍ A ANIMAČNÍ VÝDAJE MAS TŘEBOŇSKO,

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001894

S1



Snímek 1

S1 Standard; 12.11.2017



Program semináře
• Úvod

• 2. výzva IROP MAS Třeboňsko – základní informace

• Způsob podání ŽOD na MAS prostřednictvím MS2014+

• Závěr



Základní informace k výzvě – 1.
• Vyhlášení výzvy: 19. 12. 2017

• Příjem žádostí: 1.1.2018-31.3.2018, 23:59  – nečekat na poslední den –nemusí jít systém!!!

• Celková částka alokace: 10 000 000,-Kč

• Míra podpory: 95% dotace, financování: ex-post (po realizaci díla)

• Územní vymezení: území MAS Třeboňsko, o.p.s.

• Podporovaná aktivita: - rekonstrukce, modernizace a výstavby chodníků podél silnic I., II.a III.třídy a místních komunikací nebo 
chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II.a III.třídy a místních komunikací, přizpůsobených 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a místo pro přecházení                                  
- rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k alespoň jedné zastávce veřejné 
hromadné dopravy                                                                                                                      
- rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice I., II.a III.třídy, místní 
komunikace, železniční dráhu, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace a 
navazujících na bezbariérové komunikace pro pěší                                                                                          
- realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy do max. výše 100.000,-
Kč způsobilých výdajů (bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místních komunikacích nebo dráze, 
veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních systémů).



Základní informace k výzvě – 2.
• Typy podporovaných projektů: Rekonstrukce, modernizace a výstavba komunikací pro pěší. Zvyšování bezpečnosti dopravy, 

např. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení 
komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací. 

• Min. výše způsobilých výdajů: není stanovena           

• Max. výše způsobilých výdajů: Kč 2.000.000,-

• Realizace díla: 1.1.2014 – 31.12.2019 Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu v 
MS 2014+!!!

• Oprávnění žadatelé:  Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, organizace 
zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky 
obcí.

• Cílová skupina: Obyvatelé, návštěvníci, dojíždějící za prací a službami, uživatelé veřejné dopravy.

• Indikátory: Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě

• Povinné přílohy: plná moc, zadávací a výběrová řízení, studie proveditelnosti, Karta souladu projektu s principy udržitelné 
mobility, čestné prohlášení o skutečném majiteli, Územní rozhodnutí nebo  územní souhlas nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení, Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně 
stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení. , Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby, Položkový rozpočet stavby, Výpočet čistých jiných peněžních příjmů, Smlouva o 
(specifikace ve specifických pravidlech) – do systému nahrát max. 100 MB – jinak WinZip, WinRar, 
PowerArchiver



• Příjmy projektu: Projekty nemohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení. Mohou však vytvářet příjmy podle čl. 65 
odst.8 Obecného nařízení - jiné peněžní příjmy viz. kapitola 3.4.8. aktivita Bezpečnost Specifických pravidel 
této výzvy. Žadatel se proto řídí do vydání rozhodnutí Obecnými a Specifickými pravidly pro žadatele a 
příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 53 IROP ve znění platném ke dni vyhlášení výzvy. V době 
realizace, tj. od data vydání rozhodnutí o dotaci, se příjemce řídí vždy aktuální verzí výše uvedených 
Pravidel.

• Způsob hodnocení projektu: 

MINIMÁLNÍ BODOVÁ HRANICE  50% MAX. POČTU BODŮ VÝBĚR. KRITÉRIÍ :
1. Bezbariérový přístup k zastávce veřejné hromadné dopravy,    
2. Přístup k objektům občanské vybavenosti, 
3. Připravenost projektu, 
4. Bezbariérový přístup k přechodům pro chodce nebo k místům pro přecházení, 
5. Výstavba nového chodníku, podchodu, lávky, přechodu pro chodce nebo místa pro přecházení 

• Způsobilé a nezpůsobilé výdaje projektu naleznete ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce, které vstoupily v platnost 8.8.2017.

Základní informace k výzvě – 3.



Postup podání Žádosti o dotaci a obecné informace
• Forma podání žádosti o podporu: https://mseu.mssf.cz/

• K žádosti je potřeba mít elektronický podpis. Žádost elektronicky podepisuje statutární zástupce, příp. osoba k podpisu pověřená na základě 
plné moci či pověření.  V případě, že žádost zpracovává externí firma měl by žadatel mít k žádosti o podporu přidělen přístup s rolí správce 
přístupů.

• V systému je možnost nastavení podání jak ručně, tak automaticky – nutno nastavit předem!.

• Veškerá komunikace: formou depeší – registrace také dorazí žadateli s registračním číslem žádosti. Předloženou žádost nemůže 
žadatel během hodnocení a výběru projektů upravovat, pokud není vyzván do 10 PD, aby napravil formální 
nedostatky žádosti.

• Podmínka zpracování finanční analýzy je u projektů se způsobilými výdaji 5mil. Kč a vyšší.

• Udržitelnost projektu: 5 let po ukončení od provedení poslední platby příjemci od ŘO IROP

• Archivace: pro možnou kontrolu jak u žadatele, tak u dodavatelské realizační firmy : do roku 2028!!!  Účetní doklady označovat reg. číslem 
projektu!

• Dát pozor na zveřejňování smluv do registru smluv – nad 50tis.Kč – při nezveřejnění – výdaje ze smlouvy či dodatku budou nezpůsobilé!

• Publicita: dle příručky pro publicitu na https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1

• Monitorovací zprávy: průběžná a závěrečná o realizaci i o udržitelnost projektu



Hodnocení a výběr projektů
• Časová osa:

• 1.1.-31.3.2018 23:59 hod. – podání žádosti o dotaci

• 1.4.2018-30.4.2018 – kontrola formálních náležitosti a kontrola přijatelnosti, vyrozumění žadateli (kdyžtak opravy a doplnění)

• 1.5.2018-31.5.2018 – kontrola věcného hodnocení, 

• do 5.6.2018 schválení projektů výborem MAS a informování žadatele

• Poté předání všech dokumentů CRR,  a to do 30 PD kontroluje závěreč. ověření způsobilosti projektů, tj. polovina července 2018

• Konečným schvalovatelem je ŘO IROP a ten na základě zápisu podepsaného ředitelem CRR schvaluje do 15 PD.

• V každé etapě může žadatel podat žádost o přezkum do 15 PD od etapy – elektronicky přes portál MS2014+ nebo písemně formulářem na 
web.stránkách www.dotaceeu.cz na adresu CRR (opakovaná žádost o přezkum pouze písemně!). Nelze podat proti vyřazení žádosti o podporu, 
kdy žadatel nereagoval na výzvy k doplnění žádosti.



Důležité dokumenty
• Výzva č. 2  názvem „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Bezpečná a udržitelná doprava“

• Výzva č. 53 na web.stránce http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-53-Udrzitelna-doprava-integrovane-projekty-
CLLD

• Hodnotící kritéria k 2. výzvě „MAS Třeboňsko o.p.s. – IROP – Bezpečná a udržitelná doprava“

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce vč. příloh

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce vč. příloh



Kontakt:
Bc. Martina Bednářová

manažer SCLLD

Tel: 384 385 689, 774 420 951

E-mail: bednarova@mas-trebonsko.cz



TĚŠÍME SE NA VAŠE ŽÁDOSTI O PODPORU A 
JSME TADY PRO VÁS

DĚKUJI ZA POZORNOST!


